
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 

Принято Вологодской городской Думой 

29 октября 2015 года 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:  

1. Признать утратившими силу: 

решение Вологодской городской Думы от 02 октября 2006 года № 144                  

«О разграничении полномочий органов местного самоуправления города Вологды 

по регулированию тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса»; 

решение Вологодской городской Думы от 28 сентября 2009 года № 120                 

«Об установлении системы критериев, используемых для определения доступности 

для потребителей услуг организаций коммунального комплекса», за исключением 

пункта 2; 

пункт 2 решения Вологодской городской Думы от 28 сентября 2010 года                    

№ 449 «О внесении изменений в решения Вологодской городской Думы от 30 июня 

2005 года № 294 и от 02 октября 2006 года № 144»; 

решение Вологодской городской Думы от 01 апреля 2013 года № 1586                 

«О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 02 октября 

2006 года № 144 «О разграничении полномочий органов местного самоуправления 

города Вологды по регулированию тарифов и надбавок организаций 

коммунального комплекса»; 

решение Вологодской городской Думы от 25 апреля 2013 года № 1641                  

«О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 28 сентября 

2009 года № 120 «Об установлении системы критериев, используемых для 

определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций 

коммунального комплекса». 

2. Внести в решение Вологодской городской Думы от 28 сентября 2010 года 

№ 449 «О внесении изменений в решения Вологодской городской Думы от 30 июня 

2005 года № 294 и от 02 октября 2006 года № 144» изменение, изложив 

наименование в следующей редакции: 

«О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 30 июня 

2006 года № 294 «О разграничении полномочий органов городского 



  

самоуправления в области жилищных отношений»». 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                  

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и вступает в силу с 01 января 2016 года. 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

02 ноября 2015 года 

№ 574 


